



# BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ

NR.11

WARSZAWA DNIA 12 CZERWCA 1990 R.

## STANOWISKO HARCERZY RZECZYPOSPOLITEJ

My, harcerze Rzeczypospolitej z Warszawy na spotkaniu z okazji zlotu św. Jerzego wyrażamy swoje stanowisko w związku ze zbliżającymi się w 1991 r. trzema bardzo ważnymi dla Narodu Polskiego wydarzeniami: dwusetną rocznicą uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, IV Pielgrzymką Ojca Świętego Jana Pawła II oraz sierpniowym, światowym spotkaniem młodzieży w Częstochowie. Również dla harcerstwa będzie to rok jubileuszu. Będziemy obchodzili 80-tą rocznicę powstania ruchu harcerskiego.

Jesteśmy przekonani, że właśnie wtedy potrzebna będzie harcerska służba społeczeństw, która będzie najpełniej wyrażona przez podjęcie wielu ważnych i konkretnych zadań.

Wzywamy więc wszystkich: harcerki, harcerzy, instruktorki i instruktorów do pojęcia zadań związanych z pomocą w przygotowaniu tych wydarzeń.

Warszawska Kapituła  
Stopnia Harcerza Rzeczypospolitej

Serdecznie zapraszamy instruktorki i instruktorów ze Środowisk i Organizacji harcerskich do współpracy. Adres do korespondencji: Krzysztof KEPAL, 05-800 Pruszków, ul. Pasazerska 7/19

\* \* \*

W dniach 12-13 maja 1990 r. odbył się w Trokach na Wielkiszczyźnie I Zlot Harcerstwa Polskiego na Litwie. W zlocie uczestniczyło 180 harcerek i harcerzy z Litwy, przedstawiciele Związku Polaków na Litwie oraz delegacja ZHR z Naczelnikiem hm Krzysztofem STANOWSKIM oraz kierownikiem referatu "Wschód" Głównej Kwatery ZHR hm. Wiesławem TURZAŃSKIM. W Zlocie uczestniczyli: Wileńska DH-y im. Czarnej Trzynastki; Wileńska DH-ek im. Czarnej Trzynastki; Wileńska DH-y "Samba"; Bujwidzka DH; Solecznicka DH; Landwarowska DH; Rudziska DH; Niemieszka DH; Suderwiańska DH; Niemenczyńska DH.

Obecny zlot był pierwszym od II wojny światowej spotkaniem polskich drużyn harcerskich działających na Litwie, pierwszym takim zlotem na terytorium ZSRR.

Zlikwidowane w latach 40-tych polskie harcerstwo, zaczęło się odradzać na Litwie niespełna rok temu. Zrzeszone w ramach ZHP na Litwie drużyny zrzeszają obecnie ok. 500 harcerek i harcerzy z 13 miejscowości na terenie całej Litwy. W czasie rozpoczynających się wakacji ok. 300 osób z Litwy, podobnie jak ich koledzy z Łotwy, Białorusi, Ukrainy, Czechosłowacji i Rumunii będzie gościło na obozach ZHR, który przez ostatni rok czynnie służył pomocą w dziele odbudowy harcerstwa na dawnych kresach II Rzeczypospolitej.

Ponadto, w dniach 12-20 maja prowadzone były rozmowy z Ministerstwem Kultury i Oświaty Litwy, z przedstawicielami skautingu litewskiego, łotewskiego oraz z ZHP na Litwie, z którym podpisana została oficjalna umowa w sprawie przyjazdu młodzieży do kraju.

\* \* \*

20 maja w Trójmieście, z inicjatywy instruktorów Torunia i Bydgoszczy odbyło się spotkanie poświęcone funkcjonowaniu i przyszłości Chorągwi Pomorskiej ZHR

\* \* \*

W dniach 26-27 maja 1990 r. przebywała na Zaolziu w Czechosłowacji delegacja ZHR w składzie: z-ca Naczelnika ZHR hm.

Marek GAJDZINSKI, Szef Wychowania Gospodarczego GK ZHR hm. Jarosław JANAS, komendant Chorągwi Mazowieckiej ZHR hm. Krzysztof KEPAL oraz z-ca komendanta Hufca na Podbeskidziu hm. Renata JAKUCINSKA. Delegacja była goszczona przez Naczelnika Harcerstwa Polskiego w Czechosłowacji Wł. STEBLA. Delegacja ZHR zaproponowała Naczelniectwu HPC pomoc w organizacji akcji letniej na terenie Rzeczypospolitej. Już w sierpniu br. Hufiec na Podbeskidziu zorganizuje i poprowadzi obóz kursowy dla ok. 50 harcerzy z HPC.

\* \* \*

Dnia 9 kwietnia w Warszawie odbyło się kolejne spotkanie Rady Naczelnej ZHR. Na wstępie dh. BUTKIEWICZ przedstawił efekty pracy Komisji Zjazdowej ZHR. RN przyjęła Kalendarium Zjazdu oraz ustaliła zasady podziału na okręgi wyborcze. Następnie dh. FRACKOWIAK poinformował zebranych o przygotowywaniu "Listu Intencyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej" który ma uregulować zasady pomocy wszystkim organizacjom harcerskim. W dalszej części dyskusji dużo emocji wywołała sprawa składek członkowskich i instruktorskich. Po burzliwej dyskusji ustalono, że od 1.09.90r. składki członkowskie będą wynosiły 1000 zł, a instruktorskie 5000 zł. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika ZHR do rygorystycznego egzekwowania płacenia składek. Następnie dh. STRZEMBOSZ omówił sprawę zaproszenia ZHR na spotkania Rady Społecznej i Komisji Zjazdowej ZHP. W świetle ostatnich wydarzeń ustalono, że ZHR nie może przyjąć proponowanego statusu stałego obserwatora w tych ciałach, zaś udział przedstawiciela ZHR może być tylko gościnny, ponawiany każdorazowo przed spotkaniami. W dalszej części spotkania dh. STANOWSKI i dh. JANAS przedstawili stan przygotowań do tegorocznej Akcji Letniej. Na zakończenie dh. TURZAŃSKI omówił sprawy związane z pracą referatu "Wschód" GK ZHR i udziału młodzieży polonijnej na obozach ZHR. Na spotkaniu podane też zostało konto ZHR: Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, X Oddział PKO - Bank Państwowy 1603 - 550 - 462 - 132, Warszawa, pl. Powstańców W-wy 1.

#### KOMUNIKAT NACZELNICTWA ZHR

Dotychczasowe akcje letnie wykazały, że nie wszyscy z nas rozumieją, co kryje się pod hasłem "harcerskiej gościnności". W związku z tym proponujemy przyjęcie następujących zasad dotyczących odwiedzin obozów:

1. Osoby odwiedzające zobowiązane są do ustalenia zasad odwiedzin z komendantem obozu w zakresie:

- charakteru odwiedzin (podchodzenie, uczestnictwo w programie)
- wyżywienia
- noclegów
- liczby osób
- czas trwania odwiedzin

2. W przypadku braku wcześniejszego zgłoszenia osoby odwiedzające zapewniają sobie własne noclegi i wyżywienie. Pozostałe zasady odwiedzin (patrz pkt.1) określa komendant obozu.

Naczelnictwo

PRASA NADESŁANA: MURAN (ZHR - Wrocław) nr.1,2,3,4,5; GROCIK (POH - Lublin) nr.2; KONICZYŃKA (POH - Lublin) nr.1; WILCZEK (ZHP-18 - Mielec) nr.2; WATRA (ZHR - Małopolska) nr.2/3; HARCERZEM BYĆ... (POH - Lublin) nr.1.

Dziękujemy!

BIULETYN INFORMACYJNY ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ  
INFORMACJE, PRASE I KORESPONDENCJĘ PROSIMY PRZESYLAĆ NA ADRES:  
Sławomir BIELICKI 02-942 Warszawa ul. Konstancińska 7 m.19 tel.  
42-13-57, Sławomir LIPSKI 02-954 Warszawa ul. Królowej Marysienki 33  
4-86 tel. 442-08-92, Tomasz WESOŁY 02-786 WARSZAWA ul. ZWI 4 m.7

druk: 7 UDH-y "GNIAZDO"